
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 27/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 2. 12. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 18:30 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/1/2019 bylo schváleno.

2. Rozpočtové opatření

Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 26/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření 26/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Inventarizace majetku k 31.12.2019

Radě byl předložen návrh vedoucí finančního odboru na provedení inventarizace majetku a závazků města pro
rok 2018.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje provedení inventarizace majetku a závazků města pro
rok 2019 v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.
270/2010 Sb.,  kterou se provádějí  některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění
pozdějších předpisů a pověřuje starostu k vydání příkazu k provedení inventarizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Usnesení č. RM/27/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Obecně závazné vyhlášky města

Radě města byly k projednání předloženy návrhy obecně závazných vyhlášek č. 1/2019 - 6/2019.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  obecně  závazné
vyhlášky č. 1/2019 - 6/2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/4/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Úprava platů ředitelů ZŠ a MŠ

Radě města byl předložen návrh na úpravu platu ředitelky MŠ a ředitele ZŠ z důvodu nového Nařízení vlády č.
300/2019 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti odměňování zaměstnanců ve veřejných službách
a správě a státních zaměstnanců. 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje od 01.01.2020 úpravu platu ředitelky MŠ a ředitele ZŠ
v souladu s Nařízením vlády č. 300/2019 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti odměňování
zaměstnanců ve veřejných službách a správě a státních zaměstnanců.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2020

Radě  města  byly  předloženy  návrhy  rozpočtů  na  rok  2020  ZŠ  a  MŠ  Rokytnice  v  Orlických  horách  a
střednědobé výhledy na rok 2021 - 2023 těchto příspěvkových organizací.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  rozpočet  příspěvkové organizace Základní  škola
Rokytnice v Orlických horách v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 25.230 tisíc Kč a
výdajů  25.100  tisíc  Kč.  Zároveň  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  Základní  školy  Rokytnice  v
Orlických horách na roky 2021 - 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/6a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola
Rokytnice v Orlických horách v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši příjmů 5.086 tisíc Kč a
výdajů  5.086  tisíc  Kč.  Zároveň  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  Mateřské  školy  Rokytnice  v
Orlických horách na roky 2021 - 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/6b/2019 bylo schváleno.

7. Smlouva o provedení hudební produkce

Radě města byla k projednání předložena Smlouva o provedení hudební produkce se skupinou Kabát Revival
týkající se hudební produkce, která se má konat v rámci Rokytnické pouti dne 24.07.2019 od 20:00 hod. do
21:30 hod.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Smlouvu o provedení hudební produkce č. 29/2019 se
skupinou Kabát Revival, Na Bělidle 945, 517 21  Týniště nad Orlicí.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce Rychnovska roku 2019

Radě města byla k projednání předložena žádost spolku Okresní sdružení České unie sportu Rychnov nad
Kněžnou,  z.  s.  o  poskytnutí  finančního  daru  na  slavnostní  vyhlášení  ankety  Nejúspěšnější  sportovec
Rychnovska 2019 a návrh na jeho poskytnutí dle žádosti. Žádost zároveň obsahovala pozvánku na slavností
vyhlášení dne 31.01.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč České unii
sportu OS Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, na pořádání akce
„Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2019“ a pověřila starostu podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/8a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách ukládá místostarostovi  zúčastnit  se  slavnostního vyhlášení
ankety „Nejúspěšnější sportovec Rychnovska roku 2019“ dne 31.01.2020 v Pelclově divadle v Rychnově
nad Kněžnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/8b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Mareš Petr  | Termín splnění: 2020-01-31

9. Uzavření MŠ a školní družiny ZŠ v době vánočních prázdnin

Ředitelka Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách oznámila uzavření mateřské školy v době vánočních
prázdnin, a to od 23.12.2019 do 03.01.2020. Ředitel ZŠ oznámil uzavření školní družiny ve stejném termínu.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách
a  školní  družiny  Základní  školy  Rokytnice  v  Orlických  horách  v  době  vánočních  prázdnin,  a  to  od
23.12.2019 do 03.01.2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/9/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Dohoda o poskytnutí plánované pomoci na vyžádání v rámci IZS

Radě města byl k projednání předložen návrh dohody o poskytnutí plánované pomoci na vyžádání v rámci
integrovaného záchranného systému mezi  ČR -  Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje,
Královéhradeckým krajem, Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje a Městem Rokytnice v
Orlických horách. Předmětem a účelem dohody je sjednocení pravidel spolupráce v oblasti přednemocniční
péče formou plánované první pomoci na vyžádání poskytované předurčenými jednotkami požární ochrany v
rámci IZS ČR. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Dohodu o poskytnutí plánované pomoci na vyžádání v
rámci integrovaného záchranného systému mezi ČR - Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého
kraje, Královéhradeckým krajem, Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje a Městem
Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/10a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí  Záchranný plán poskytování  přeshraniční
pomoci  prostřednictvím  jednotek  požární  ochrany  schválený  Dolnoslezským  vojvodstvím  a
Královéhradeckým  krajem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/10b/2019 bylo schváleno.

11. Smlouva o poskytnutí podpory za Státního fondu životního prostředí ČR

Radě města byl k projednání předložen návrh smlouvy o poskytnutí  podpory ze Státního fondu životního
prostředí České republiky. Předmětem smlouvy je poskytnutí podpory ve výši 600.000 Kč na akci "Město
Rokytnice v Orlických horách - nákup elektromobilu kategorie N1".

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření Smlouvy č. 11501821 o poskytnutí podpory
ze SFŽP ČR se Státním fondem životního prostředí České republiky, IČ: 000 207 29, se sídlem Kaplanova
1931/1, 148 00  Praha 4.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Výběrové řízení - Prováděcí projektová dokumentace pro společné povolení
stavby: Revitalizace Městského úřadu v Rokytnici v Orlických horách

V rámci výběrového řízení na zakázku "Prováděcí projektová dokumentace pro společné povolení stavby:
Revitalizace Městského úřadu v Rokytnici v Orlických horách" byla podána jediná nabídka, a to firmou ApA
Vamberk s.r.o. s nabídkovou cenou 1.345.000 Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výsledek výběrového řízení dle doporučení
hodnotící komise ve prospěch firmy ApA Vamberk s.r.o., Smetanovo nábřeží 180, 517 54  Vamberk s
nabídkovou cenou 1.345.000 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/12a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách zrušuje výběrové řízení  na zakázku "Prováděcí  projektová
dokumentace pro společné povolení stavby: Revitalizace Městského úřadu v Rokytnici v Orlických horách".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/12b/2019 bylo schváleno.

13. Program ZM 16.12.2019

Radě města byl předložen návrh programu jednání zastupitelstva města dne 16.12.2019. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje program jednání zastupitelstva města dne 16.12.2019
dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Návrh dodatku platového předpisu

Radě města byl předložen návrh dodatku vnitřního platového předpisu, který zpracovává dříve radou města
odsouhlasené změny.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  dodatek  č.  7  vnitřního  platového  předpisu  z
18.08.2014 ve znění předchozích dodatků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Ceník veřejného pohřebiště

Radě  města  byl  k  projednání  předložen  aktualizovaný  ceník  veřejného  pohřebiště,  který  zohledňuje
aktuálním měřením zjištěné rozměry hrobových míst.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje s platností od 01.01.2020 ceník veřejného pohřebiště
podle předloženého  návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/15/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Přílohy:

16. Uzavření dohody o provedení práce s ředitelem ZŠ

Ředitel ZŠ Mgr. Zdeněk Dušek požádal radu města o souhlas s uzavřením smlouvy mezi jím a ZŠ Rokytnice v
O.h., na jejímž základě bude vykonávat pozici projektového manažera v rámci projektu „Druhé šablony pro ZŠ
Rokytnice v O.h.“, reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013138.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s uzavřením smlouvy mezi ZŠ Rokytnice v O.h. a Mgr.
Zdeňkem Duškem, na jejímž základě bude jmenovaný vykonávat pozici projektového manažera v rámci
projektu „Druhé šablony pro ZŠ Rokytnice v O.h.“, reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013138.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/27/16/2019 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1232/2019/Mus (spis. zn. 101.2.2, A/10)


